
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 16/01/2018                                ANO: VIII Nº: 1784 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

PORTARIA Nº 003/2018 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

INEXIGIBILIDADE Nº 4/2018 ....................... 1 
 

PORTARIA Nº 003/2018 

PORTARIA Nº 003/2018, 16 de janeiro de 2018. 

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-
2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio 
de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos 
a Serviço Fora do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Concede 01 (uma) diária para o Servidor Giinther 
Schwanke, RG nº 6.225.405-0/SSPR, Motorista da Secretaria 

de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas 
de pequena monta, com transporte de Paciente para 
procedimento cirúrgico no Hospital Nossa Senhora do Rocio - 
Campo Largo – PR, frota 175 - Ambulância, com previsão de 
saída no dia 16/01 e retorno em 17/01/218.  
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em 16 de 
janeiro de 2018. 
 
 

 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 
 

LICITAÇÕES 
 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 4/2018 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO   
POR INEXIGIBILIDADE Nº. 4/2018 - M.C.A. 

 

PROCESSO Nº 6/2018  
 
 O Município de Céu Azul, 
Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com 
o Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, 
objetivando a Prestação de serviços de exames 
laboratoriais, para atendimento aos munícipes 
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde em 
conformidade com a Lei municipal nº. 1724/2016 - 
Referente Chamamento Público nº. 9/2017. 

 
Justificativa: Contratação através do Chamamento Público nº. 
9/2017,  prestação de serviços de exames laboratoriais, em 
conformidade com a Lei Municipal nº. 1724/2016. 
Fundamentação legal Artigo 25 da Lei 8.666/93. 
 
 
FORNECEDOR CNPJ 

BARBACELI & BRAGA LTDA - ME 06.238.750/0001-82 

Item Qtde Unid. Produto/ Serviço  R$ 
Unit 

R$ Total 

1 400 Uni Exame ácido úrico   2,71 1.084,00 

2 50 Uni Exame - Bilirrubina total e 
frações 

  2,91 145,50 

3 800 Uni Exame colesterol HDL   3,51 2.808,00 

4 800 Uni Exame colesterol LDL   3,51 2.808,00 

5 800 Uni Exame - Creatinina   2,80 2.240,00 

6 350 Uni Exame transaminase 
glutamico-oxalacetica 
(TGO) 

  2,01 703,50 

7 350 Uni Exame transaminase 
glutamico-piruvica (TGP) 

  2,01 703,50 

8 800 Uni Exame triglicerideos   3,51 2.808,00 

9 400 Uni Exame - Uréia   1,85 740,00 

10 1.000 Uni Exame glicose   1,85 1.850,00 

11 300 Uni Exame DETERMINAÇÃO 
DE TEMPO DE 
TROMBOPLASTINA 
PARCIAL ATIVADA (TTP 
ATIVADA) 

  5,77 1.731,00 

12 300 Uni Exame DETERMINAÇÃO 
DE TEMPO E ATIVIDADE 
DA PROTROMBINA (TAP) 

  2,73 819,00 

13 400 Uni Exame HEMOGRAMA 
COMPLETO 

  4,11 1.644,00 

14 100 Uni Exame PROTEINA C 
REATIVA QUALITATIVA 
(PCR) 

  2,83 283,00 

15 350 Uni Exame PESQUISA DE 
OVOS E CISTOS DE 
PARASITAS 

  1,65 577,50 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 16/01/2018                                ANO: VIII Nº: 1784 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

16 500 Uni Exame ANALISE DE 
CARACTERES FÍSICOS, 
ELEMENTOS E 
SEDIMENTOS DA URINA 

  3,70 1.850,00 

17 300 Uni Exame DETERMINAÇÃO 
DE TEMPO DE 
COAGULAÇÃO (TC) 

  2,73 819,00 

18 300 Uni Exame DETERMINAÇÃO 
DE TEMPO DE 
SANGRAMENTO - DUKE 
(TS) 

  2,73 819,00 

19 250 Uni Exame TESTE INDIRETO 
DE ANTIGLOBULINA 
HUMANA (TIA) - COOMBS 
INDIRETO 

  5,18 1.295,00 

20 50 Uni Exame DOSAGEM DE 
TIREOGLOBULINA 

  15,35 767,50 

21 500 Uni Exame TSH - Hormônio 
Tireoestimulante  

  8,96 4.480,00 

Valor Total 30.975,50 

 
Céu Azul, 16 de janeiro de 2018   
 
 
 
 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

